
Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 195516/2023-3255 Počet stran: 11

Přílohy: 6

Smlouva o poskytování telekomunikační služby
č. 23121000543

Telekomunikační služby - Mezinárodní telekomunikační okruh
(Česká republika, Praha - Lotyšsko, Adaži)

Česká republika - Ministerstvo obrany,

se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany, zastoupená plukovníkem
Ing. Jan Jelínek, ředitelem Agentury komunikačních a informačních systémů, se sídlem
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694 ^
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Adresa pro doručování korespondence: Agentura komunikačních a informačních systémů,
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně

(dále jen „objednatel“)
a

T-Mobile Czech Republic a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787
Sídlo: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika
IČO: 649 49 681
DIČ: CZ 649 49 681

datová schránka: ygwch5i
Adresa pro doručování korespondence: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika

(dále jen „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel společně dále také „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní
strana“)

1



se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a uzavírají tuto smlouvu
o poskytování telekomunikační služby (dále také jen „smlouva“).

I. Účel smlouvy

1.1 Účelem smlouvy je zabezpečení provozu mezinárodního telekomunikačního okruhu,

tj. poskytnutí služby elektronických komunikací, kterými se rozumí mezinárodní
telekomunikační okruh s digitálním rozhraním pro přenos dat mezi koncovými body
v České republice a v zahraničí, spočívající v pronájmu digitálního okruhu.

II. Předmět smlouvy

2.1 Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě poskytovat
objednateli službu, a to poskytnutí a zabezpečení provozu mezinárodního
telekomunikačního okruhu v relaci Česká republika, Praha - Lotyšsko, Adaži,

pro provoz komunikačních a informačních technologií v rámci resortu obrany, a to
v rozsahu stanoveném touto smlouvou (dále jen „služba“) a předat objednateli
k dočasnému bezplatnému užívání koncová zařízení sloužící k poskytování služby (dále
jen „koncová zařízení“). Objednatel se zavazuje za řádně poskytnutou službu uhradit
poskytovateli řádně a včas smluvenou cenu.

2.2 Poskytovatel je povinen poskytnout a zajistit provoz mezinárodního telekomunikačního
okruhu Česká republika, Praha - Lotyšsko, Adaži, a to v následujícím rozsahu (včetně
koncového zařízení):

2.3 Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli technickou podporu formou:

2



b) nepřetržitého 24 hodinového dohledu nad telekomunikační službou;

c) dostupnosti a kvality služby na úrovni 99,6 % doby jejich měsíčního provozu,
ve standardech definovaných v příloze č. 2 této smlouvy.

2.4 Předmět smlouvy a koncová zařízení jsou blíže specifikovány v příloze č. 1
a v příloze č. 2 této smlouvy.

III. Podmínky poskytování služby

3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli službu v rozsahu a kvalitě podle
přílohy č. 1 této smlouvy a přílohy č. 2 této smlouvy. V případě, že je kvalita
a dostupnost poskytované služby ve zdanitelném období nižší než dohodnutá úroveň
podle čl. II. odst. 2.3 písm. c) této smlouvy, uplatní objednatel u poskytovatele písemně
reklamaci dostupnosti služby na základě podkladů Velitele směny Network Operations
Center (dále jen „NOC“).

3.2 Poskytovatel je povinen poskytovat službu ve stanovené kvalitě a bez vad v souladu
s ust. smlouvy, za použití technologických postupů odpovídajících kvalitativním
předpisům výrobce telekomunikačních zařízení jednotlivých telekomunikačních
systémů.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě pronájmu koncových zařízení za podmínek
blíže specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy budou předmětem zavedení
do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů Ministerstva
obrany.

P
2
o
o
p
S
a
p
z
S
o

3.4 Objednatel zajistí poskytovateli nezbytný přístup do místa koncového bodu A i do místa
koncového bodu B, která jsou blíže specifikována v odst. 2.2 této smlouvy (dále také
jako „koncové body“).

3.5 Poskytovatel je oprávněn ke splnění svých závazků dle této smlouvy používat třetí
osoby jako poddodavatele za předpokladu, že poskytovatel i tyto třetí osoby budou
respektovat veškerá nařízení a pokyny objednatele týkající se zejména vstupu do prostor
objednatele.

K tomu se objednatel zavazuje zajistit přístup pověřených zaměstnanců poskytovatele

či zaměstnanců třetí osoby, kteří se prokáží písemným pověřením poskytovatele,
do dotčených budov a prostor za účelem obsluhy a údržby zde umístěných koncových

3



zařízení, které budou předány poskytovatelem objednateli k užívání v souvislosti 
s poskytováním služby.

3.6 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude nutné připojení i na služby jiných 
provozovatelů veřejných nebo neveřejných elektronických komunikačních sítí v rámci 
poskytování služby, je takové připojení možné pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran a při respektování technických a provozních možností elektronických 
komunikačních sítí tímto dotčených. Poskytovatel je povinen vynaložit maximální úsilí 
k dosažení dohodnutých kvalitativních parametrů telekomunikačního provozu.

3.7 Poskytovatel je povinen poskytovat službu jak v mírových podmínkách,
tak i v podmínkách krizových stavů ve smyslu zákona č. 241/2000 Sb., 
o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění.

3.8 Poskytovatel je povinen předat objednateli koncová zařízení nejpozději do 24:00 hod. 
30. 6. 2023, tak aby od 00:00 hod. 1. 7. 2023 bylo zahájeno poskytování služby.
O fyzickém předání do provozu, včetně samotné realizace služby či technického šetření 
je poskytovatel povinen oznámit minimálně 4 pracovní dny předem pověřené osobě 
objednatele, která bude pověřena za fyzické převzetí služby v místě plnění, z důvodu 
nutnosti zabezpečení vstupů do míst plnění.

3.9 Poskytovatel je povinen předat objednateli koncová zařízení odpovídající platným 
technickým normám, právním předpisům a předpisům výrobce, spolu s ním 
i dokumentaci nezbytnou k jejich užívání, a to v českém jazyce v listinné formě nebo 
digitální formě na datovém nosiči.

3.10 Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitě 24 hodin denně pracoviště HelpDesk 
s kontaktními údaji dle přílohy č. 2 této smlouvy, a to pro:

- oznamování výpadků poskytované služby na základě hlášení o poruše dle vzoru 
v příloze č. 5 této smlouvy;

- hlášení požadavků na servisní zásahy na základě formuláře objednávky servisu dle 
přílohy č. 4 této smlouvy.

3.11 Poskytovatel je povinen provádět nepřetržitý 24 hodinový dohled nad dostupností 
a kvalitou poskytované služby. V případě zjištění nedostatků v dostupnosti, či kvalitě 
služby je poskytovatel povinen oznámit takovou skutečnost postupem dle přílohy č. 2 
této smlouvy, a to za účelem prevence závad a poruch služby včetně jejich případného 
odstranění ještě před jejich nahlášením osobou oprávněnou jednat za objednatele.

3.12 Poskytovatel je povinen objednateli garantovat minimální měsíční dostupnost 
a spolehlivost služby. Při nedodržení minimální měsíční dostupnosti a spolehlivosti 
služby je poskytovatel povinen objednateli účtovat sníženou cenu podle přílohy č. 2 této 
smlouvy.

3.13 Poskytovatel je povinen provádět údržbu a opravy vlastních koncových zařízení 
objednatele či třetích stran, které slouží k poskytování služby a které mu byly 
v souvislosti s poskytováním služby předány do užívání tak, aby byly ve stavu 
umožňujícím nepřetržitý provoz při dodržení pravidel v příloze č. 2 smlouvy.

3.14 Poskytovatel je povinen informovat objednatele o skutečnostech, které znemožňují, 
resp. Podstatně omezují poskytování služby, a to nejpozději do 4 pracovních dnů 
od vzniku takovéto skutečnosti.

4



3.15 Poskytovatel je povinen při poskytování služby dodržovat zásady ochrany osobních 
údajů, která za tímto účelem přijal.

3.16 Objednatel je povinen koncová zařízení poskytovateli vrátit nejpozději do 3 měsíců 
od uplynutí doby platnosti smlouvy.

3.17 Poskytovatel je povinen při poskytování služby dodržovat povinnosti stanovené 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

3.18 Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli součinnost při výkonu finanční kontroly 
podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, v platném znění (zákon o finanční kontrole).

3.19 Poskytovatel je povinen dodržovat povinnost mlčenlivosti vůči třetím osobám o všech 
skutečnostech vyplývajících z této smlouvy. Třetí osobou se pro účely této smlouvy 
rozumí jakákoliv právnická nebo fyzická osoba, která není smluvní stranou smlouvy, 
či osobou oprávněnou jednat ve věcech souvisejícím s touto smlouvou jednou 
ze smluvních stran. Toto ust. se nevztahuje na poskytování informací subdodavatelům, 
zaměstnancům, jiným společnostem v rámci seskupení národního koncernu 
u poskytovatele. Pokud poskytovatel pověří zřízením a provozováním služby nebo její 
část jinou fyzickou nebo právnickou osobu (subdodavatel), tak i pověřený subdodavatel 
musí zachovávat mlčenlivost v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

3.20 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí poskytovatel sdělit skutečnosti 
vyplývající ze smlouvy žádné třetí osobě, ani použít jakékoli skutečnosti vyplývající 
ze smlouvy k jinému účelu, než k plnění této smlouvy nebo k účelům předvídaným 
touto smlouvou. Zákaz sdělení skutečnosti vyplývající ze smlouvy se nevztahuje 
na informace, které:

a) jsou veřejně dostupné, aniž by tuto dostupnost způsobil poskytovatel na základě 
svého jednání či opomenutí;

b) měl poskytovatel k dispozici ještě před datem zpřístupnění objednatelem, a které 
nebyly poskytovatelem získány způsobem odporujícím zákonu, přičemž jejich 
užitím poskytovatel neporušil své smluvní a/nebo zákonné povinnosti;

c) mohou být poskytovatelem zveřejněny na základě předchozího písemného 
souhlasu objednatele; nebo je poskytovatel povinen sdělit na základě zákona nebo 
v důsledku platného nařízení soudu či jiného státního orgánu.

3.21 Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou nebo jinou obdobnou smlouvu, jejímž 
předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu a újmu na zdraví způsobenou 
zadavateli a třetím osobám v souvislosti s poskytováním služby, a to v minimální výši
2,5 mil. Kč po celou dobu trvání této smlouvy. Na písemnou výzvu objednatele 
je poskytovatel povinen tuto listinu předložit do 5 pracovních dnů.

3.22 Objednatel určí poskytovateli osobu oprávněnou jednáním ve věci této smlouvy 
datovou zprávou do 14 dnů od účinnosti této smlouvy, a to v rozsahu vyplývajícím 
z této smlouvy a datové zprávy.

3.23 Poskytovatel je povinen veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy 
dodat v českém j azyce.

3.24 Poskytovatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské 
odpovědnosti ani základní lidská práva. Poskytovatel také svým podpisem stvrzuje, 
že se při plnění předmětu smlouvy bude řídit všemi právními předpisy České republiky, 
povinně aplikovatelnými na daný smluvní vztah se zvláštním důrazem na zdraví,

5



bezpečnost práce, ochranu životního prostředí, dodržování pracovních postupů 
a vyvarování se nelegální diskriminaci.

3.25 Poskytovatel je povinen:

a) zajistit spravedlivé obchodní podmínky ve vztahu ke všem poddodavatelům 
podílejících se na realizaci předmětu plnění, zejména požadovat, aby poddodavatelé 
působící na veřejné zakázce poskytovali svá plnění na základě smluv zahrnující 
srovnatelné podmínky, jaké jsou obsaženy v této smlouvě. V případě využití 
poddodavatelů poskytovatele v tomto rozsahu zaváže i své poddodavatele a zajistí, 
aby i oni takto zavázali své poddodavatele tak, aby byly výše uvedené požadavky 
splněny ve vztahu ke všem poddodavatelům, podílejícím se na plnění předmětu této 
smlouvy,

b) zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, tedy 
bude řádně a včas proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů 
za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito poddodavateli,

c) zajistit dodržování ochrany životního prostředí v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 17/1992 Sb. o životním prostředí, 
v platném znění.

IV. Cena

4.1 Celková cena za službu po celou dobu platnosti této smlouvy se sjednává ve výši 
2.690.000,00 Kč bez DPH a ve výši 3.254.900,00 Kč s DPH (slovy tři miliony dvě sta 
padesát čtyři tisíc devět set korun českých) (dále jen „cena“). V takto stanovené ceně 
jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s plněním této smlouvy (např. 
DPH, náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.).

4.2 Kalkulace ceny za službu je stanovena v příloze č. 3 této smlouvy.

4.3 Cenu je možné zvýšit pouze z důvodů zvýšení DPH, a to na základě písemného dodatku 
ve smyslu čl. X. odst. 10.5 této smlouvy.

V. Doba platnosti smlouvy a místo plnění

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 00:00 hod. 1. července 2023 do 24:00 hod. 
30. června 2027.

5.2 Místem plnění je Česká republika a Lotyšsko.

VI. Platební a fakturační podmínky

6.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté služby podle smlouvy bude uhrazena 
v české měně, tj. v Kč. Pokud se v průběhu účinnosti smlouvy Česká republika stane 
členem Evropské měnové unie, budou sjednané ceny v Kč podle této smlouvy 
přepočteny na EUR podle koeficientu stanoveného Evropskou měnovou unií.

6.2 Úhrada ceny bude provedena na základě poskytovatelem vystaveného daňového 
dokladu (dále jen „faktura“), a to na bankovní účet uvedený na faktuře.

6.3 Smluvní strany se dohodly, že zúčtovací období začíná prvním dnem příslušného 
kalendářního měsíce a končí posledním dnem daného kalendářního měsíce.

6



Poskytovatel je povinen fakturu vystavit a doručit objednateli vždy nejpozději 
do 10. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci v němž byla služba 
poskytnuta.

6.4 Poskytovatel doručí fakturu objednateli prostřednictvím datové schránky. Pokud 
doručení prostřednictvím datové schránky není možné, doručí poskytovatel fakturu 
na doručovací adresu objednatele (Agentura komunikačních a informačních 
systémů, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně), a to do 10 kalendářních dnů od 
poskytnutí služby.

6.5 U první faktury za službu musí být přiložen předávací protokol o zřízení 
a zahájení služby ( obsah tohoto protokolu je uveden v příloze č. 2 této smlouvy) 
potvrzený osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. Předávací protokol 
o zřízení a zahájení služby podepsaný smluvními stranami je podmínkou 
pro zahájení plnění služby i její následnou fakturaci.

6.6 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při 
vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení 
poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. 
Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení 
oprávněně vrácené faktury poskytovateli. Stanoví-li poskytovatel v nově vystavené 
faktuře datum splatnosti v rozporu s čl. VI. odst. 6.8 této smlouvy, pro další plnění 
povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet.

6.7 Poskytovatel je povinen rozhodnout o uznání nebo neuznání reklamace faktury, 
a to písemným vyjádřením doručeným na adresu objednatele do 5 pracovních dnů ode 
dne obdržení písemné reklamace objednatele. Pokud tak poskytovatel neučiní, má za to, 
že reklamaci uznal v plném rozsahu.

6.8 Doba splatnosti faktury je smluvními stranami sjednána v délce 30 dnů ode dne 
doručení faktury poskytovatelem objednateli. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba 
splatnosti, platí ujednání podle věty předchozí.

6.9 Objednatel neposkytuje zálohové platby.

6.10 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch poskytovatele.

6.11 V případě, že dostupnost poskytované služby ve zdanitelném období bude nižší 
než smlouvou sjednaná úroveň, uplatní objednatel reklamaci dostupnosti služby 
na základě podkladů Velitele směny NOC písemně u poskytovatele.

6.12 V případě uznání reklamace, poskytovatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 5 pracovních dnů od uznání reklamace vystaví dobropis ve prospěch objednatele 
a do 30 kalendářních dnů bezhotovostně uhradí finanční prostředky dle dobropisu 
na bankovní účet objednatele. Vystavený dobropis poskytovatele se považuje 
za uhrazený okamžikem připsání platby na účet objednatele.

6.13 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a ust. § 435 občanského 
zákoníku. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

• číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

• rozpis cen po jednotlivých položkách;

7



• přesnou fakturační adresu objednatele:

Odběratel
Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
Konečný příjemce:
Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně

6.14 K faktuře musí být připojen akceptační protokol, který je přílohou č. 6 této smlouvy 
a musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat za objednatele.

6.15 Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
ust. § 109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání ceny vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle ust. § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět 
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet 
správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu 
za poskytnuté služby ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat 
úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému 
správci daně.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

7.1 Vlastníkem koncových zařízení předaných poskytovatelem objednateli je poskytovatel. 
Nebezpečí škody na předaném koncovém zařízení přechází z poskytovatele 
na objednatele okamžikem podpisu protokolu o předání materiálu po předání 
koncového zařízení, který je součástí předávacího protokolu o zřízení a zahájení 
služby. Předávací protokol o zřízení a zahájení služby musí být podepsán a potvrzen 
oběma smluvními stranami po předání koncového zařízení. Nebezpečí škody 
na předaném koncovém zařízení přechází po jeho zpětném předání objednatelem 
poskytovateli po skončení doby platnosti smlouvy na poskytovatele po podpisu 
protokolu o vrácení materiálu, který je součástí předávacího protokolu o rušení 
služby (obsah protokolu je blíže specifikován v příloze č. 2).

7.2 V případě poškození nebo zničení koncového zařízení zaviněného v důsledku válečných 
událostí, teroristických aktů, přírodních a klimatických katastrof apod., tedy z příčin, 
které smluvní strany nejsou schopny ovlivnit (vyšší moc), bude vzniklá škoda 
na zařízení hrazena z pojištění poskytovatele nebo z vlastních prostředků poskytovatele.

VIII. Smluvní pokuta

8.1 V případě, že poskytovatel nedodrží stanovený termín zřízení nebo zrušení služby 
uvedený v čl. V. odst. 5.1 této smlouvy uhradí objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 50.000,00 Kč, avšak pouze v případě prokazatelného prodlení se splněním této 
povinnosti z důvodů na straně poskytovatele.

8.2 V případě prodlení poskytovatele s poskytováním služby uhradí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1/720 z ceny za službu za daný měsíc bez DPH (cena za službu/měsíc 
je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy) za každou hodinu prodlení s počátkem 
od sjednané doby platnosti smlouvy dle čl. V. odst. 5.1 této smlouvy.

8



8.3 V případě, že poskytovatel nebude ve prospěch objednatele poskytovat nepřetržitě 
24 hodin pracoviště HelpDesk a nebude reagovat na požadavky objednatele, 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
50.000,00 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

8.4 Pokud poskytovatel přesáhne maximální počet poruch (3 za kalendářní měsíc - viz 
příloha č. 2 této smlouvy) u služby, které mají příčinu na straně poskytovatele, 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu vyjádřenou v % poměru 
k počtu poruch z měsíční ceny konkrétní služby, u které byl překročen koeficient 
„spolehlivosti“. Způsob a postup výpočtu smluvní pokuty je uveden v bodu 3. odst. 3.1. 
v příloze č. 2 této smlouvy.

8.5 Pokud poskytovatel v případě výskytu poruchy při poskytování služby podle této 
smlouvy nedodrží čas obnovení služby do 24 hodin (viz příloha č. 2, bod 3), bude 
objednatel uplatňovat smluvní pokutu za každou započatou hodinu trvání výpadku 
(poruchy) služby nad tento stanovený čas, a to ve výši 1/720 z celkové ceny za službu 
za jeden měsíc bez DPH (viz příloha č. 3).

8.6 V případě, že poskytovatel po dobu účinnosti smlouvy poruší povinnost mlčenlivosti 
stanovené touto smlouvou je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 250.000,00 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 
mlčenlivosti.

8.7 V případě, že poskytovatel nebude mít po celou dobu platnosti smlouvy uzavřené 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s poskytováním 
služby, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 500.000,00 Kč.

8.8 Za prodlení se splněním povinností poskytovatele poskytnout objednateli SZIM 
způsobem a ve lhůtě dle čl. II. odst. 2. 3 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
celkem vč. DPH zaokrouhlené na celé koruny dolů.

8.9 V případě zjištění porušení smluvního ujednání dle čl. III. odst. 3.24. a 3.25. této 
smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z celkové ceny celkem vč. DPH zaokrouhlené na celé koruny dolů

8.10 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele písemnou 
výzvou. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu bankovním 
převodem na bankovní účet objednatele do 30 dnů od doručení této výzvy objednatelem 
poskytovateli.

8.11 Smluvní pokutu je poskytovatel povinen zaplatit bez ohledu na to, vznikla-li objednateli 
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

IX. Zánik smluvního vztahu

9.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostrannou výpovědí smlouvy 
bez výpovědní doby ze strany objednatele pro její podstatné porušení poskytovatelem, 
dále v případě, že poskytovatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek realizace veřejné 
zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smlouvy zaniká v těchto případech:

9



a) uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána;
b) na základě písemné dohody smluvních stran, při vzájemném vypořádání účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, 

výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, ve kterém 
byla doručena výpověď poskytovateli, přičemž závazek může tímto způsobem 
zaniknout nejdříve po uplynutí 12 měsíců po nabytí platností a účinnosti smlouvy;

d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 
poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydané rozhodnutí o úpadku 
nebo bude-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurz zrušen, protože majetek byl 
zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů;

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, pokud poskytovatel uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

9.3 Podstatným porušením povinnosti ze strany poskytovatele se rozumí:

a) nesplnění povinností uvedených v čl. III. odst. 3.1 této smlouvy;
b) opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy;
c) nepředložení písemného potvrzení pojistitele podle čl. III. odst. 3.21. této smlouvy.

X. Závěrečná ustanovení

10.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.

10.2 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví a veškeré 
informace relevantní z pohledu plnění této smlouvy. Změna údajů obsažených v čl. I 
této smlouvy se nepovažuje za změnu smlouvy, kterou je třeba činit dodatkem ke 
smlouvě; smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna tuto změnu oznámit 
písemně druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení o změně příslušné smluvní straně.

10.3 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci.

10.4 Poskytovatel uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, aby tato smlouva (včetně 
všech jejich změn a dodatků) byla zveřejněna v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění v registru smluv 
je povinen provést objednatel bez zbytečného odkladu od podpisu smlouvy poslední 
smluvní stranou. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo 
závazek vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé 
smluvní strany.

10



10.5 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

10.6 Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění mohou být objekty důležité pro obranu
státu ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, v platném znění.

Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto
objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti
tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

10.7 V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně
aplikována ust. této smlouvy.

10.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti uveřejněním v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

10.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla
uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují níže

své podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy je 6 příloh:

příloha č. 1 - Technická specifikace služby

příloha č. 2 - Dostupnost, kvalita a servis služby

příloha č. 3 - Cenový rozklad

příloha č. 4 - Objednávka servisu

příloha č. 5 - Hlášení o poruše - průběh a její ukončení

příloha č. 6 - Akceptační protokol

Objednatel: Poskytující:

plukovník Ing. Jan Jelínek
g.Ing. Jan

Jelínek

Štěpán Čekal

Štěpán

Čekal

Digitally signed by

ředitel
podepsáno elektronicky

manažer prodeje státní správě
podepsáno elektronicky

11



Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č. 1 k čj. MO 195516/2023-3255
Počet stran: 3

1



1 Uživatel resortu MO - koncový odběratel služby pověřený statutárním zástupcem organizační složky resortu
MO.

2



3



Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č. 2 k čj. MO 195516/2023-3255
Počet stran:6

1



2



3



4





6



Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č. 3 k čj. MO 195516/2023-3255
Počet stran: 1

Cenový rozklad

Mezinárodní telekomunikační okruh Česká republika, Praha - Lotyšsko, Adaži

Jednorázová cena za zřízení služby v Kč bez DPH Výše DPH 21% 
v Kč

Jednorázová cena za zřízení služby v Kč s 
DPH

50.000,00 10.500,00 60.500,00

Jednotková cena za službu v Kč bez DPH/měsíc Výše DPH 21% 
v Kč

Jednotková cena za službu v Kč s 
DPH/měsíc

55.000,00 11.550,00 66.550,00

Celková cena za zřízení služby a za službu po celou 
dobu platnosti smlouvy (tj. od 1. 7. 2023 do 30. 6. 

2027) v Kč bez DPH

Výše DPH 21% 
v Kč

Celková cena za zřízení služby a za službu 
po celou dobu platnosti smlouvy (tj. od 1.7 

2023 do 30. 6. 2027) v Kč s DPH
2.690.000,00 564.900,00 3.254.900,00

Celková cena zahrnuje veškeré náklady související s plněním veřejné zakázky (tj. náležitosti k tíži poskytovatele související s poskytnutím služby).

Pozn. koncová zařízení budou součástí poskytované služby

1



Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č.4 k čj. MO 195516/2023-3255
Počet stran: 1

OBJEDNÁVKA SERVISU

Číslo smlouvy objednatele:

poskytovatele:

Datum: ........

Čas: ........

Evidenční číslo:

Poskytovatel:_________________________________ Objednatel:__________________________

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1
160 00 Praha 6

I I Oprava v místě výskytu závady

I I Pronájem telekomunikační služby

T-Mobile Czech Republic a.s.
Sídlo: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4,
Česká republika
IČO: 649 49 681

I I Oprava vadného dílu

I I Poskytnutí služby související s předmětem plnění smlouvy:

A) Místo závady:

1. Lokalita:
2. Typ zařízení:
3. Výrobní číslo zařízení:
4. Další údaje:
5. Požadavek na pohotovostní režim zásahu dle smlouvy v hod.:

□ 6 □ 12 □ 18 □ 24 □ 36 □ 48 □ .......... jiná doba

B) Popis závady:

C) Kontaktní údaje:

Informaci poskytne - jméno: tel:

mob:
Doplňující informace :

Objednatelem pověřená osoba, podpis, kontakt:

1



Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č. 5 k čj. MO 195516/2023-3255
Počet stran: 1

HLÁŠENÍ O PORUŠE

- průběh a její ukončení

Číslo smlouvy objednatele: Datum: ......................................

poskytovatele: Čas: ......................................

Evidenční číslo: ...........................

Poskytovatel: Objednatel:

T-Mobile Czech Republic a.s. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Tychonova 221/1
Česká republika 160 00 Praha 6
IČO: 649 49 681

Označení
poruchy podle:

Objednatel: Poskytovatel: Poznámka: Typ poruchy:

Číslo poruchy:

Datum a čas poruchy: Seznam dotčených služeb:
Nahlášení
poruchy:
Předpoklad
odstranění:
Skutečné
odstranění:

Trvání poruchy:

Popis poruchy:

Krok Datum a čas Zapsal Průběh hlášení

Vyjádření objednatele
Příjmení: Datum a čas: Podpis:

Potvrzuji průběh řešení poruchy: ano ne
Poznámka

1



Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č. 6 k čj. MO 195516/2023-3255
Počet stran: 1

Akceptační protokol o poskytnutí služby

Poskytovatel: T-Mobile Czech Republic a.s.
Sídlo: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 649 49 681

Objednatel:

Předmět dodávky:

Faktura číslo: ref. číslo:

Datum dodávky: ORG:

Datum splatnosti:

Vyjádření zástupce objednatele služby:

V Praze dne:

Podpis a razítko objednatele služby:

Z-,i,

1


